
Jedná se o pomůcky, které odstraňují nebo pomáhají
překonávat bariéry v pohybu či komunikaci. 

JAK NA KOMPENZAÈNÍ POMÙCKY

Můžete si je zapůjčit anebo koupit. Některé pomůcky
hradí částečně anebo zcela zdravotní pojišťovna.

Co by vám mohlo pomoc a na co byste neměli zapomenout

www.crsp.cz     www.sendvicovagenerace.cz

POKUD JSOU POMŮCKY HRAZENÉ ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Potřebujete, aby vám praktický nebo odborný lékař vystavil "Poukaz na léčebnou a ortopedickou
pomůcku".

Na některé pomůcky může vystavit poukaz praktik, u jiných pouze specialista
(neurolog, ortoped, chirurg, internista...).

Předpis některých pomůcek podléhá schválení revizním lékařem zdravotní pojišťovny. 

Váš lékař nejdříve vystaví "Žádanku o zvýšení úhrady", kde odůvodní předepsání
dané pomůcky. Po schválení žádanky může vystavit poukaz. 

Předepsanou pomůcku obdržíte oproti Poukazu ve zdravotnických potřebách, lékárně nebo eshopu.

Poraďte se s ošetřujícím lékařem a odborným pracovníkem ve zdravotnických potřebách. Pomůcku si
vyzkoušejte. Lze vyzkoušet pomůcky od všech firem na trhu a pak se rozhodnout, která vám nejvíce
vyhovuje. 

VĚNUJTE ČAS VHODNÉMU VÝBĚRU


